[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 4218/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022
Abre crédito suplementar por superávit financeiro no orçamento vigente, autorizado pelo inciso I, do art. 7º da lei municipal nº2379/2021, de 21 de dezembro de 2021 e dá outras providências.
LARRI DARCI SCHOENFELDT, Prefeito Municipal de Novo Cabrais em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com Inciso I, do Art. 7º da Lei Municipal Nº2379/2021, de 21 de Dezembro de 2021.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar por superávit financeiro no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) na lei orçamentária anual exercício de 2022, na seguinte classificação:
Órgão: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade Orçament.: 01 – SMS – FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - ASPS

Classif: 103010320.2.138000 Manutenção e Expansão do Espaço Físico de Unidades Básicas de Saúde
Fonte....:  4002 – Alienação de Bens
Conta:  1698
Elem. Desp: 4.4.90.51.00.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.......................................................................R$ - 500,00
Art. 2º Servirá de suporte para abertura do crédito suplementar autorizado no artigo 1º, pelo superávit financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício findo de 2021 na seguinte fonte:
	ITEM
	Fonte
	DESCRIÇÃO DA FONTE DE RECURSOS
	Valor

	1
	4002
	Alienação Bens Saúde
	R$ 500,00

	TOTAL
	R$ 500,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 10 de março de 2022
                  Registre-se e Publique-se:

    ___________________________
   Larri Darci Schoenfeldt
                 ________________________

                           Prefeito Municipal em exercício
                   Larri Darci Schoenfeldt

 Prefeito Municipal em exercício